
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

II SETTORE: SERVIZI SOCIALI, SPORT, TURISMO, SPETTACOLO 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 319 del 16/05/2018 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 319 del 16/05/2018 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE VOUCHERS SOCIALI SUPERMERCATO LA 

VECCHIA BOTTEGA DI MORLEO GIUSEPPINA 
 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 319 del 16/05/2018 

 
PREMESSO 

 Che con di Delibera di  G.C. n. 9 del 02.02.2018  l’Amministrazione Comunale approvava l’avviso 

pubblico nonché la convenzione  da sottoscrivere con esercizi commerciali del territorio al fine di 

erogare  Vouchers sociali – anno 2018- a favore di cittadini che versano in condizioni di disagio 

economico; 

che all’Avviso Pubblico ha manifestato il proprio interesse il Supermercato La Vecchia Bottega di  

MORLEO GIUSEPPA  P.I.01909800748  sottoscrivendo  con questo Ente una Convenzione avente 

ad oggetto l’accettazione e la richiesta di rimborso di Vouchers Sociali-Buoni spesa-sociali 

finalizzati all’acquisto di beni alimentari di prima necessità in favore di cittadini in difficoltà 

economica e con nuclei familiari in stato di disagio;  

DATO ATTO che i  Vouchers in dotazione ai cittadini sono in pezzatura da € 10,00 e € 20,00 e in 

fase di liquidazione non è riconosciuto alcun importo eccedente quello del Voucher autorizzato; 

CONSIDERATO  

Che l’ammontare dei buoni spesa /vouchers, regolarmente autorizzati dal Servizio Sociale, 

relativamente al periodo marzo-maggio 2018, inoltrati dal creditore a questo Ente con nota n. 5351 

dell’ 8.05.2018 è pari a n. 24 buoni per un valore di € 240,00  così come attestano i 13 scontrini 

fiscali emessi dal Supermercato La Vecchia Bottega di  MORLEO GIUSEPPA; 

Visto il dettato di cui all’art. 16 bis della Legge n. 2/2009 e preso atto dell’avvenuta acquisizione 

del previsto DOCUMENTO UNICO DI REGOLRITA’ CONTRIBUTIVA (DURC) prot. n. 

10844510 con scadenza 06.07.2018 relativo alla Ditta fornitrice e di cui sopra, onde poter procedere 

regolarmente alla liquidazione delle spese sostenute 

RITENUTO necessario procedere all’impegno spesa per la  liquidazione della stessa 

Tanto premesso acquisito il CIG n. Z8A2384016 

Visti 

 Il T. U. 267/2000  

La Legge 328/2000  

Il decreto sindacale n. 13/2017 

D E T E R M I N A 

 

1. Di richiamare le premesse del presente atto quale parte integrante e sostanziale;  

2. Di impegnare, ai sensi dell’art 183 del Dlgs 267/2000 e del principio contabile applicato 

all. 4/2 al Dlgs 118/2011 , la somma si € 240,00 con imputazione agli esercizi in cui la 

stessa è esigibile:  

eserc. Finanz.  2018   

Cap /art  2106 Descrizione  Spese socio-assistenziali 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 319 del 16/05/2018 

Missione 12 Programma   5                            PdC Finanz 

CIG Z8A2384016                                  Spesa ricorr. SI 

Creditore Supermercato La Vecchia Bottega di Morleo Giuseppa Via Oria n.21 – Erchie- 

P.I.01909800748 

Causale  Impegno di spesa e liquidazione prodotti alimentari di prima necessità acquistati 

in favore di cittadini in condizione di difficoltà economica 

Modal. 

Finanz. 

Fondi comunali  

  Importo  240,00                  frazionabile in 12 NO  

 

3. Di liquidare € 240,00 a favore del Supermercato La Vecchia Bottega Via Oria 21  Erchie  

P.I. .01909800748  il cui impegno si assume con il presente atto;  

 

4. Di dare mandato all'Ufficio Ragioneria di provvedere al pagamento delle relative fatture o 

note contabili, una volta conseguita la liquidazione della spesa da parte del Servizio 

competente. 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 319 del 16/05/2018 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 479 del 10/05/2018 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 11/05/2018 Il Responsabile del Servizio 

 D.ssa FANULI LUCIA 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 479 del 10/05/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2018 1 2106 0 405 1 240,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2018 561 1 405 LA VECCHIA BOTTEGA DI MORLEO 

GIUSEPPA . 240,00 

 

Erchie,  16/05/2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. MAGGIORE  VITO ANTONIO 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 619 
 

Il 18/05/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 319 del 
16/05/2018 con oggetto: 
 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE VOUCHERS SOCIALI SUPERMERCATO LA VECCHIA BOTTEGA 
DI MORLEO GIUSEPPINA 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 02/06/2018,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 18/05/20181                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


